Rektor, dilapidans, quoduis damnum male denat,
 Reddere si quid habent, vel amore dei dare debet,
 Iuxta consilium confessorum sapientum:

Mandans, consilians, socians, adiutor, adulans,
 Celans, participans, defendens, atq; receptans,

Quilibet & fautor reddat, nisi redder actor.

¶ De casibus remittendis ad superiorē.

His, quibus est poena solēnis percipienda,
 Crimine pro magno toti villę publicato.

Qui facit incoestum, deflorans, aut sedem ita.

Patrum percussor, sacrilegus, aut homicida.

Et voti fractor, periurus, sonile gusep:

Pontificem querat, nec non qui miserit ignem:

Quilibet arctatus anathemate, siue ligatus,

Per Papam, feriens clericum, falsarius, vrens:

Et qui sunt ausi missas celebrare ligati,

Simon si fuerit, nec fallit regula talis.

Clericus ex culpa confectus anormalus acta.

Ignem succensus ad dandum damna perurens.

Debent Pontifici communi iure remitti:

Vt dictos soluat, ad maiorem ve remittat.

¶ Quomodo confessio est iteranda;

Si fuerit ignarus confessor, vel sine posse.

Sive fatens tacuit aliquod mortale scienter.

Aur anathema tacens, sic solui iure nequibit.

Oblitus, poenę non factę iam sibi iussę,

Est dudum facta confessio sic iteranda.

¶ Quomodo poenitentia iniuncta

non est dimittenda sed facienda.

Postea fac digne poenam faciendo benigne,
 Nam male delinquit, poenam sponte relinquit.
 Nemo satisfacere poterit de crimine vere;
 Stans in mortali peccato tunc aliquali.
 Iussa tamen poena (quamuis non sit bene plena)
 Non est linquenda pro crimine, sed facienda,
 Nam faciens iustum, referes per hoc tibi si uictum;
 Omne malū punit deus, omne bonū quoq; reddit.
 ¶ Ad quid valent opera fa-
 cta in peccato mortali.

OMnia quæ sunt in mortali, bona profunt,
 Nā mundi bona dant, & demonis arma refrenat.
 Mentis illustrant citius, tormenta minorant,
 Ad maiora bona donant usum facienda,
 Non tamen æternam possunt acquirere vitam;
 Ne cum purgantur homines hæc uiuificantur,
 Sed bona, quæ sunt post mortificata, reuiuunt,
 ¶ De sacramento altaris.

IN cœna summum Deus instituit sacramentum,
 Sub panis specie, cum discipulis tribuit te,
 Ac specie vini; dicens hoc dicite cuncti,
 Missa celebratur ut mors Christi recolatur,
 Ut Deus oretur specialibus & veneretur,
 Et confortemur, & panis sacro faciemur.

¶ Quid significant ornamenta ecclesiæ.

Dant ornamenta tibi presbyter documenta,
 Signat sub tunica, q̄ mens debet fore munda,
 Desuper astrictus spem de superis dat amictus,
 Vult candor tunicę spondeas te viuere caste;
 Signat cinctura tibi, q̄ non sit vaga cura,
 Per manipulum leue contemnuntur mala vitæ,
 Stola notat semper Christo seruire decenter
 Stringens cuncta foris notat insula fœdus amoris.